
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE

PO UNIVERSITA' E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 2489 / 2015

Prot. corr. 16/9/11/15/251(10329)

OGGETTO: CIG: ZE015D8FF3  "Servizi tecnici al ridotto del Teatro Verdi per l'evento "Trieste 
Next Biologos" quarta edizione "Trieste Next 2015 Salone Europeo della Ricerca Scientifica".  
Integrazione di spesa di euro 305,00- (iva compresa). 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO CHE
- dalla deliberazione consiliare  n. 37 di data  15 settembre 2015, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015-
2017 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2015-2017,  si evince che i programmi in 
capo all'Area Educazione, Università, Ricerca, Cultura e Sport tendono a realizzare un Sistema 
Integrato della Ricerca e la costruzione di una Città Universitaria per valorizzare le eccellenze e 
il sapere diffuso;

RICHIAMATA
­ la determinazione dirigenziale n. 2297/2015 in cui si è impegnata la somma di euro 4.822,00 
(IVA compresa) per i  servizi tecnici al Ridotto del Teatro Verdi per l'utilizzo della sala nei giorni 
dal 25 al 27 settembre 2015 per l'evento “Trieste Next Biologos”;

RILEVATO CHE
­   in   data   18/09/2015   l’Amministrazione   del   Teatro   Verdi   ha   comunicato   che   in   seguito 
all'evolversi del programma di Trieste Next 2015, i costi per i servizi sopra citati  sono superiori a 
quanto precedentemente previsto;

CONSIDERATO 

Responsabile del procedimento dot Luca BERTI Tel: 040 675 4783 E-mail: BERTI@COMUNE:TRIESTE:IT Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maria Grazia Mazzuchin Tel 0406758652 E-mail: 

MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel: 0406758652 E-mail: 

MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2489 / 2015



Pag. 2 / 3

­ quindi necessario integrare la spesa prevista nella determinazione n.2297/2015 di euro 305 
(Iva compresa) per i servizi tecnici al Ridotto del Teatro Verdi per l'utilizzo della sala nei giorni 
dal 25 al 27 settembre 2015 per l'evento “Trieste Next Biologos”
- che la prestazione verrà a scadere nel 2015 per euro 305,00 (I.V.A. compresa);

CONSIDERATO
-che la spesa oggetto del provvedimento, viene svolta nell'ambito delle competenze (funzioni) 
amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività in sviluppo a 
partire almeno dal 2009 e non è pertanto soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, c8,  D.L. 31 
maggio 2010. n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

VISTI I SEGUENTI RIFERIMENTI NORMATIVI:
- l’articolo 17 del Regio Decreto n. 2440/23 e succ. modifiche;
- gli  artt. 107 e 147 bis del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 267 dd.  
18.8.2000 e succ. modifiche;
- la Legge 241/90 (modificata dalla L. 15/2005), in particolare l’art. 1;
- lo Statuto del Comune di Trieste (modificato dalla delibere consiliari n. 20/2001 e 60/2001), 
entrato in vigore il 13 luglio 2001;
- l’art.7 del regolamento per le spese in economia approvato con deliberazione consiliare n.
78 dd. 04.10.2004;

DETERMINA

1. di integrare la determinazione dirigenziale n. 2297/2015  per la spesa di euro 305,00; per  
i servizi meglio descritti in premessa, offerti dal Teatro Verdi, con sede a Trieste in Riva 
Tre Novembre, 1 (P.IVA: 00050020320), 

      2. di impegnare la spesa complessiva di euro 305,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001602 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI 
PER 
MOSTRE, 
MANIFESTAZI
ONI E 
SERVIZI 
DIVERSI A 
CURA 
DELL'AREA 
CULTURA E 
SPORT

M0001 00019  00604 00001 S 305,00 305-2015

3. di dare atto:
- che la spesa oggetto del provvedimento, viene svolta nell’ambito delle competenze (funzioni) 
amministrative dell’ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a 
partire almeno dal 2009 e non è pertanto soggetta alle limitazioni di cui all’art. 6, c.8, D.L. 31 
maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122
- che la prestazione verrà a scadere nel 2015 per euro  305,00 (I.V.A. compresa);

Responsabile del procedimento dot Luca BERTI Tel: 040 675 4783 E-mail: BERTI@COMUNE:TRIESTE:IT Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maria Grazia Mazzuchin Tel 0406758652 E-mail: 

MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel: 0406758652 E-mail: 

MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2489 / 2015



Pag. 3 / 3

 4. di autorizzare la liquidazione della fattura previa corrispondenza della prestazione richiesta. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dot Luca BERTI Tel: 040 675 4783 E-mail: BERTI@COMUNE:TRIESTE:IT Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maria Grazia Mazzuchin Tel 0406758652 E-mail: 

MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel: 0406758652 E-mail: 

MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2489 / 2015



 Atto n. 2489 del 22/09/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 23/09/2015 14:57:39
IMPRONTA: 733558D7B42462E60489DBA32968C924DAA1DC8E9F76D6E96570548205075DC4
          DAA1DC8E9F76D6E96570548205075DC4ABB65649909F1590A0E14C3A3867B832
          ABB65649909F1590A0E14C3A3867B832BB98A4574109A28EC3A05A808080653F
          BB98A4574109A28EC3A05A808080653FF9EB8176CCEA6EC0F0C53D514D360DC3


